
 
 
 
 
 

Ministero dell’istruzione 
Istituto Comprensivo Statale “Tarra” 

Via Correggio, 80 - 20020 Busto Garolfo (MI) 
Tel. 0331 569087 

Cod. Mec.: MIIC8DL00N - Cod. Fisc.: 84004070151 
e-mail:miic8dl00n@istruzione.it - e-mail:miic8dl00n@pec.istruzione.it 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sito: http://www.icstarra.edu.it 

 
Busto Garolfo, 23 settembre 2022 

 
Al sito web della Scuola – Albo Pretorio on-line 

 http://www.icstarra.gov.it/ 
 

Oggetto: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 
pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Avviso 
pubblico prot.n.50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione alla transizione 
ecologica” 
Azione 13.1.3 – “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo 
Decreto assunzione in bilancio 

 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO 13.1.3A-FESRPON-
LO-2022-277 CODICE CUP F79J22000640001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 50636 del 27/12/2021 Ambienti e laboratori per l’educazione e la formazione 
alla transizione ecologica 

VISTA la nota Prot. AOOGABMI/0035942 del 24/05/2022 autorizzazione progetto n. 13.1.3-FESRPON-LO- 

2022-277 Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – 

Azione 13.1.3 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo” che rappresenta la 

contestuale autorizzazione all’inizio della spesa 

VISTE le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione dei PON FESR 

VISTE le indicazioni MIUR per la realizzazione dei progetti; 

VISTO il verbale n. 5 del Collegio docenti del 29/03/2022 durante il quale si è deliberata l’autorizzazione alla 
partecipazione all’Avviso in questione; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 115 del 19/05/2022 con la quale è stato deliberato l’adesione e l’avvio 
delle attività relative all’avviso pubblico Avviso 50636/2021 - Codice 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-277 

VISTO che questa Istituzione Scolastica è stata autorizzata ad attuare il seguente progetto finanziato con fondi 
FSRPON, 

 
"Progetti di apprendimento e socialità"- Avviso n.50636/2021- Azione 13.1.3A FESRPON-LO-2022-277 

 
Sottoazione Codice Progetto Titolo Progetto Importo Autorizzato 

13.1.3A 13.1.3A-FESRPON-LO-2022-277 Edugreen: laboratori di 
sostenibilità per il primo 
ciclo 

€ 25.000,00 



DECRETA 
 

1 l’assunzione formale a bilancio e l’inserimento nel Programma Annuale per l’esercizio 2022 dei fondi relative al 

Progetto FESRPON-LO-2022-277 identificato con il codice identificativo: 

13.1.3A-FESRPON-LO-2022-277 
2 di iscrivere il relativo finanziamento di € 25.000,00 nell’ENTRATE del programma Annuale 2022– 

Aggregato 02 voce 01 sottovoce 01 e di registrare le connesse spese nel relativo progetto A03/09 “Edugreen: 

laboratori di sostenibilità per il primo ciclo"- Avviso n.50636/2021- Azione 13.1.3A- FESRPON-LO-2022-277 

 
Per quanto sopra si riporta la scheda finanziaria A03/09 “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo"- 

Avviso n.50636/2021- Azione 13.1.3A- FESRPON-LO-2022-277 

ENTRATE 

Livello 
1 

    

 Livello 
2 

Livello 
3 

 Anno 2022 

02   FINANZIAMENTI DALL'UNIONE EUROPEA 25.000,00 

 02  FONDI EUROPEI DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) 25.000,00 

  01 PON Per la Scuola (FESR) – REACT EU 25.000,00 

Totale risorse progetto 25.000,00 

SPESE 

Live 
llo 1 

    

 Livello 
2 

Livello 
3 

 Anno 2022 

01   SPESE DI PERSONALE 2.375,00 

 02  COMPENSI ACCESSORI NON A CARICO FIS ATA 750,00 

  001 Compensi netti 750,00 

 03  ALTRI COMPENSI PER PERSONALE A TEMPO INDETERMINATO 1.625,00 

  005 Compensi per progettista 1.250,00 

  006 Compensi per collaudatore 375,00 

03   ACQUISTO DI SERVIZI ED UTILIZZO BENI DI TERZI 625,00 

 02  PRESTAZIONI PROFESSIONALI E SPECIALISTICHE 500,00 

  009 Altre prestazioni professionali e specialistiche n.a.c 500,00 

 04  PROMOZIONE 125,00 

  01 Pubblicità 125,00 

04   ACQUISTO DI BENI DI INVESTIMENTO 22.000,00 

 02  BENI IMMOBILI 4.500,00 

  005 Opere per la sistemazione del suolo 4,500,00 

 03  BENI MOBILI 17.500,00 

  022 Altri beni mobili 17.500,00 

Totale spese progetto 25.000,00 

 
 

La presente viene resa pubblica mediante affissione all’albo dell’istituto nel sito internet www.icstarra.edu.it 
alla voce FONDI STRUTTURALI EUROPEI – PON2014-2020. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Maria Assunta Lattuca 

 


